Ὁψίας δὲ γενομένης, ἦλθεν ἄνθρωπος κλοῦσιος
 ἀπὸ Ἀριμαθαίας, τοῦνομα Ἰωσήφ, ὃς καὶ αὐτὸς
 ἐμαθήτευσε τῷ Ἰησοῦ. Οὗτος προσελθὼν τῷ Πιλά-
 τῳ, ἤτήσατο τὸ σῶμα τοῦ Ἰησοῦ. Τότε ὁ Πιλάτος
 ἐκέλευσεν ἀποδοθῆναι τὸ σῶμα· καὶ λαβὼν τὸ σῶ-
 μα ὁ Ἰωσήφ, ἐνετύλιξεν αὐτὸ σινδόνι καθαρᾷ, καὶ
 ἔθηκεν αὐτὸ ἐν τῷ καινῷ αὐτοῦ μνημεῖῳ, ὃ ἐλατό-

Elementa vero commota declarant eum qui patie-
 batur, Opificem suum esse, et futuram 161 rerum
 transmutationem. Scriptura enim terræ motum in
 rerum alteratione ponit. Facta igitur est mutatio
 visitationis Dei a Judæis in gentes. Et petræ, hoc
 est, lapidea gentilium corda, divisa sunt, et susce-
 perunt semen veritatis. Et mortui peccatis surrexe-
 runt, et venērunt in civitatem sanctam, supernam
 illam Jerusalem, apparueruntque multis per latam
 viam incedentibus, et apparentes exemplar illis facti
 sunt vitæ bonæ et conversionis. Nam qui viderit
 quempiam prius ab affectionibus suis mortuum,
 conversumque et ingressum in sanctam illam quæ
 in cœlis est civitatem, imitatur illum per omnia,
 convertiturque et ipse. Verum hæc ita intellexisse
 curiosius fuerit. Tu autem cognosce quod mortuo-
 rum resurrectio, quæ facta est in cruce Domini,
 significavit et eorum, qui, in inferno fuerint, libera-
 tionem. Apparuerunt autem multis qui tunc resur-
 rexerunt, ut ne phantasma esse videretur quod fle-
 bat. Resurrexerunt autem illi tantum signi gratia,
 manifestumque est illud, quod iterum mortui. Qui-
 dam autem dicunt quod postquam Christus resur-
 rexit, resurrexerint et illi, nec postea mortui sint:
 sed nescio an hoc sit recipiendum.

πρόσθηλον δὲ ἐπὶ τὸν Χριστὸν, ἀνέστησαν καὶ οὗτοι, καὶ οὐκ ἔτι ἀπέθανον, τοῦτο δὲ οὐκ οἶδα

VERS. 54-56. Centurio vero, et qui cum eo erant
 custodientes Jesum, viso terræ motu, et his quæ
 facta fuerant, timuerunt valde, dicentes: Vere
 Filius Dei erat iste. Erant autem ibi mulieres
 multæ e longinquo spectantes, quæ secutæ fuerant
 Jesum a Galilæa, ministrantes ei, inter quas erat
 Maria Magdalene, et Maria Jacobi, et Jose mater,
 et mater filiorum Zebedæi. Centurio homo ethni-
 cus a signis credit cum his qui secum erant: Ju-
 dæi autem qui legem et prophetas audierant, incre-
 duli manent. Tantum malum est malignitas. Et postea
 martyrium pertulit hic centurio propter Christum.
 Mulieres vero spectantes ea quæ fiebant, ut sunt
 compatientissimæ, et sexus condemnatus, primæ
 fruuntur bonorum contemplatione. Et discipuli qui-
 dem fugiunt, mulieres autem fortes sunt. Mariam
 autem matrem Jacobi et Jose, Deiparam dicit. Ja-
 cobus enim et Jose filii erant Joseph e priore ejus
 uxore. Verum quia Deipara uxor Joseph dicebatur,
 merito et filiorum ejus dicebatur mater, hoc est
 noverca. Mater autem filiorum Zebedæi Salome
 dicebatur, quam et ipsam Joseph filiam sicut.

VERS. 57-61. « Vespere autem facto venit ho-
 mo dives ab Arimathæa, nomine Joseph, et ipse
 discipulus fuerat Jesu. Hic accessit ad Pilatum, ac
 postulavit corpus Jesu. Tunc Pilatus jussit reddi
 corpus. Et cum accepisset corpus Joseph, involvit
 illud in sindone munda, posuitque illud in monu-
 mento suo novo, quod exciderat in petra, et advo-

luto saxo ingenti ad ostium monumenti, abiit. Erat autem ibi Maria Magdalene, et altera **162** Maria sedentes contra sepulcrum. Delitecebat quidem olim Joseph, nunc autem magnam rem audet, ponens animam suam pro corpore magistri, tantasque inimicitias Judæorum suscipiens. Porro pro magno dono donatum est illi corpus Jesu : nam cum ut seditiosus esset occisus Christus, reliquum erat ut insepultus merito abjiceretur. Verum cum Joseph dives esset, verisimile est quod Pilato aurum dederit. Proinde corpus quod acceperat, honorifice tractans in sepulcro novo recondidit, in quo nullus unquam positus erat : id quod divina dispensatione factum, ne cum resurrexisset Dominus, posset quis dicere quod alius ante eum sepultus illic mortuus resurrexisset : et idcirco fuit monumentum novum. Maria autem Magdalene, et altera Maria, hoc est Deipara quam supra dixerat Jose et Jacobi matrem, ambæ assederunt ad sepulcrum : ita ut cum furor Judæorum cessaret, abirent et amplecterentur corpus, ac laungerent. De his mulieribus dicebat Isaias : Mulieres venientes a spectaculo, venite, non enim populus est habens intellectum. Manifeste loquitur de Judæo populo, qui crucifixerat Dominum, quod non habeat intellectum. Advocat igitur mulieres, ut populum quidem intellectu carentem derelinquerent, ad apostolos autem accederent, et illis resurrectionis evangelium prædicarent.

VERS. 62-66. « Postera autem die quæ sequitur Parasceven, convenerunt principes sacerdotum et Pharisei ad Pilatum, dicentes : Domine, recordati sumus quod impostor ille dixit adhuc vivens, Post tres dies resurgam. Jube ergo muniri sepulcrum usque in diem tertium, ne quando veniant discipuli ejus noctu, et furentur eum, dicantque plebi, Surrexit a mortuis : et erit novissimus error peior priore. Ait illis Pilatus : Habetis custodiam, ite, munite sicut scitis. Illi autem abeuntes munierunt sepulcrum, obsegnato lapide, adhibitis custodibus. » Non nominat Sabbatum, Sabbatum : eo quod non erat Sabbatum quantum ad Judæorum insaniam atinebat. Cum enim lex præcipiat ne quis se moveat die Sabbati a loco suo, prævaricatores Judæi vadunt ad alienigenam Pilatum, et non ad congregationem quam lex permittebat. Et ipsi quidem sua malitia instigantur ut vadant ad Pilatum, et muniant sepulcrum : Dei autem dispensatione hoc factum, ut resurrectio inimicis testibus comprobetur, dum sepulcrum munitur et custoditur. Interrogatione autem dignum, unde Judæi sciebant Christum tertio die resurrecturum? Nondum enim Dominus nude et manifeste eis hoc dixerat. Dici potest quod a figura Jonæ cognoverint, præsertim cum Christus dixerit : « Sicut Jonas fuit tribus diebus in ventre ceti, ita et ego in ventre terræ *** : » **163** vel ex illo quod dixit : « Solvite templum